
II 

(Muud kui seadusandlikud aktid) 

MÄÄRUSED 

NÕUKOGU MÄÄRUS (EL) nr 967/2012, 

9. oktoober 2012, 

millega muudetakse rakendusmäärust (EL) nr 282/2011 seoses mittemaksukohustuslastele 
telekommunikatsiooni-, ringhäälingu- või elektroonilisi teenuseid osutavate ühenduseväliste 

maksukohustuslaste suhtes kohaldatavate erikordadega 

EUROOPA LIIDU NÕUKOGU, 

võttes arvesse Euroopa Liidu toimimise lepingut, 

võttes arvesse nõukogu 28. novembri 2006. aasta direktiivi 
2006/112/EÜ, mis käsitleb ühist käibemaksusüsteemi, ( 1 ) eriti 
selle artiklit 397, 

võttes arvesse Euroopa Komisjoni ettepanekut 

ning arvestades järgmist: 

(1) Direktiiviga 2006/112/EÜ on ette nähtud, et alates 
1. jaanuarist 2015 maksustatakse kõiki telekommunikat­
siooni-, ringhäälingu- ja elektroonilisi teenuseid selles liik­
mesriigis, kus klient asub või kus on tema alaline elu- või 
asukoht või peamine elukoht (edaspidi „tarbimisliikmes­
riik”), olenemata sellest, kus asub kõnealuseid teenuseid 
osutav käibemaksukohustuslane. 

(2) Selleks et hõlbustada maksukohustuste täitmist kõne­
aluste teenuste osutamisel mittemaksukohustuslastele, 
on kehtestatud erikord nende maksukohustuslaste jaoks, 
kes asuvad ühenduses, aga mitte teenuste osutamise liik­
mesriigis (edaspidi „liidu kord”). Väljaspool ühendust 
asuvate maksukohustuslaste suhtes praegu kohaldatavat 
erikorda (edaspidi „liiduväline kord”) on laiendatud 
kõigile kõnealustele teenustele. See võimaldab ühenduse­
välistel maksukohustuslastel määrata registreerimisliik­
mesriigi käibemaksu registreerimise ja deklareerimise 
ühtseks elektrooniliseks kontaktpunktiks. 

(3) Maksukohustuslane, kelle tegevuskoht on rohkem kui 
ühes liikmesriigis, peaks liidu korra kohaselt saama 
määrata ükskõik millise asjaomase liikmesriigi registree­

rimisliikmesriigiks, v.a juhul, kui tema ettevõtte asukoht 
on ühenduses. Sel juhul on registreerimisliikmesriigiks see 
liikmesriik, kus on maksukohustuslase ettevõtte asukoht. 

(4) Liidu korda kasutavate maksukohustuslaste ebaproport­
sionaalse koormuse vältimiseks tuleks täpsustada, kuidas 
saab muuta registreerimisliikmesriiki juhul, kui maksuko­
hustuslane muudab oma püsivat tegevuskohta või ette­
võtte asukohta selliselt, et registreerimisliikmesriigi muut­
mine on tema jaoks vajalik, kui ta soovib jätkata selle 
korra kasutamist. 

(5) Telekommunikatsiooni-, ringhäälingu- ja elektroonilised 
teenused, mida osutatakse liikmesriikides, kus on maksu­
kohustuslase ettevõtte asukoht või püsiv tegevuskoht, ei 
ole erikordadega hõlmatud. Tuleks selgitada, et selliste 
teenuste osutamine tuleks deklareerida vahetult 
asjaomases liikmesriigis. 

(6) Kuna mõlemad erikorrad on vabatahtlikud, võib ühendu­
seväline maksukohustuslane igal ajal otsustada sellise 
korra kasutamise lõpetada. Vaja on täpsustada, millal 
sellekohane otsus jõustub. 

(7) Maksuhaldurite jaoks põhjendamatu koormuse vältimi­
seks tuleks maksukohustuslasel, kes otsustab ühe erikorra 
kasutamise lõpetada, siiski keelata teatud ajavahemiku 
jooksul selle korraga taasliitumine. 

(8) Oma registreerimisandmete andmebaasi ajakohastamisel 
tugineb registreerimisliikmesriik maksukohustuslaselt 
saadud teabele. Andmebaaside viivitamatu ajakohastamise 
tagamiseks on vaja sätestada tähtaeg, mille jooksul 
erikorda kasutav maksukohustuslane peaks edastama 
mis tahes asjakohase teabe tegevuse lõpetamise või muut­
mise ning juba edastatud asjakohase teabe muutumise 
kohta. 

(9) Ühendusevälisele maksukohustuslasele, kes soovib 
erikorda kasutada, tuleb määrata käibemaksuregistri 
number. Et vältida erikordade soovimatut tagasiulatuvat
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kasutamist juba käibemaksukohustuslasena registreeritud 
maksukohustuslaste poolt, on vaja selgitada, millisest 
hetkest need erikorrad peaksid kehtima hakkama. 

(10) Et vältida kahtlust selles osas, millise liikmesriigi juris­
diktsiooni kohaldada, tuleks täpsustada, milline liikmes­
riik võib maksukohustuslase erikorra kasutamisest 
kõrvale jätta. Samuti tuleks täpsustada nii asjaolud, 
mille esinemisel tuleb nimetatud liikmesriigil vastu võtta 
kõrvalejätmise otsus, kui ka kõnealuse otsuse jõustumise 
aeg. 

(11) Ühendusevälise maksukohustuslase sellise tegevuse lõpe­
tamise mõistet, mis vastab erikorra kasutamise tingimus­
tele, ning samuti ühendusevälise maksukohustuslase 
poolse pideva rikkumise mõistet tuleks täpsustada. 

(12) Selleks et edendada eeskirjade järgimist ja vältida maksu­
haldurite jaoks põhjendamatut koormust, tuleks pideva 
rikkumise tõttu ühe erikorra kasutamisest kõrvale jäetud 
maksukohustuslasel keelata teatud ajavahemiku jooksul 
liitumine kummagi kõnealuse erikorraga. 

(13) Tuleks selgitada, et kui maksukohustuslane lõpetab ühe 
erikorra kasutamise, jäetakse ühe erikorra kasutamisest 
kõrvale või kui ta vahetab registreerimisliikmesriiki, 
tuleb tal kõik erikorra kasutamise lõpetamisele, selle 
kasutamisest kõrvale jätmisele või selle muutmisele 
eelnenud deklareerimisperioodide maksukohustused täita 
selles liikmesriigis, mis oli registreerimisliikmesriigiks 
enne erikorra kasutamise lõpetamist, selle kasutamisest 
kõrvale jätmist või selle muutmist. 

(14) Tarbimisliikmesriigis kontrollide tegemise hõlbustamiseks 
tuleks iga deklareerimisperioodi käsitleda eraldi ning 
muudatusi tuleks teha üksnes asjaomases käibedeklarat­
sioonis. 

(15) Kontrolli eesmärgil on asjakohane nõuda, et ühendusevä­
line maksukohustuslane esitaks käibedeklaratsiooni regist­
reerimisliikmesriigile isegi siis, kui deklareerimisperioodi 
jooksul ei ole teenuseid osutatud. Samuti tuleks selgitada, 
et märkida tuleb käibemaksu täpne summa ilma üles- või 
allapoole ümardamiseta. 

(16) Käibedeklaratsiooni muutmiseks on vaja kehtestada täht­
aeg, mille jooksul saab deklaratsiooni esitada registree­
rimisliikmesriigile elektrooniliselt. Tarbimisliikmesriik 
peaks igal juhul saama vastu võtta või taotleda asjakohast 
teavet otse maksukohustuslaselt ja käibemaksu arvestada 
oma sise-eeskirjade kohaselt. 

(17) Kui registreerimisliikmesriigi rahaühik ei ole euro, peaks 
kõnealuse liikmesriigi otsus selle kohta, millises vääringus 
tuleks väljendada erikordade alusel esitatavad käibedekla­
ratsioonid, olema ühendusevälise maksukohustuslase 
jaoks siduv. 

(18) Mõjutamata tarbimisliikmesriigi siseseid eeskirju ülemää­
raste maksete tasaarveldamise kohta ning üksnes 

eesmärgil tagada erikordade tõhus haldamine registree­
rimisliikmesriigi poolt ning vältida ülemäärase haldus­
koormuse tekkimist nii kõnealuse registreerimisriigi kui 
ka tarbimisliikmesriigi jaoks, tuleks tagada, et maksuko­
hustuslane ei saaks esitada makstud käibemaksusum­
masid rohkem kui ühel deklaratsioonil kas siis kohe 
alguses või hilisematel kohandamistel. 

(19) Selleks et hõlbustada käibemaksu kogumist ja tagada, et 
erikordadega hõlmatud teenuste eest makstakse õige 
summa, on oluline täpsustada registreerimisliikmesriigi 
ja tarbimisliikmesriigi vastavad kohustused juhuks, kui 
ühenduseväline maksukohustuslane jätab maksmata, 
maksab liiga vähe või liiga palju, ning samuti pidades 
silmas intresse, rahalisi karistusi ja muid kaasnevaid tasu­
sid. 

(20) Ühenduseväliste maksukohustuslaste säilitatavad doku­
mendid peavad olema piisavalt üksikasjalikud, et tarbi­
misliikmesriigi maksuhaldurid saaksid kontrollida käibe­
deklaratsiooni õigsust. Seega tuleks täpsustada, milline 
minimaalne teave on nendes dokumentides kindlasti 
nõutav. 

(21) Et hõlbustada erikordade rakendamist ja et alates 
1. jaanuarist 2015 osutatavaid teenuseid saaks kõnealuste 
erikordadega hõlmata, peaks ühendusevälisel maksuko­
hustuslasel olema võimalik juba alates 1. oktoobrist 
2014 esitada registreerimiseks vajalikud üksikasjad liik­
mesriigile, mille ta on määranud oma registreerimisliik­
mesriigiks. 

(22) Seepärast tuleks nõukogu rakendusmäärust (EL) nr 
282/2011 ( 1 ) vastavalt muuta, 

ON VASTU VÕTNUD KÄESOLEVA MÄÄRUSE: 

Artikkel 1 

Rakendusmääruse (EL) nr 282/2011 XI peatüki 2. jagu asenda­
takse järgmisega: 

„2. JAGU 

Mittemaksukohustuslastele telekommunikatsiooni-, ring­
häälingu- või elektroonilisi teenuseid osutavate ühendusevä­
liste maksukohustuslaste suhtes kohaldatavad erikorrad 
(direktiivi 2006/112/EÜ artiklid 358–369k) 

1. a l a j a g u 

M õ i s t e d 

Artikkel 57a 

Käesolevas jaos kasutatakse järgmisi mõisteid: 

1) „liiduväline kord” – direktiivi 2006/112/EÜ XII jaotise 6. 
peatüki 2. jao kohane väljaspool ühendust asuva
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maksukohustuslase osutatavaid telekommunikatsiooni-, 
ringhäälingu- või elektroonilisi teenuseid hõlmav erikord; 

2) „liidu kord” – direktiivi 2006/112/EÜ XII jaotise 6. 
peatüki 3. jao kohane erikord, mida kohaldatakse tele­
kommunikatsiooni-, ringhäälingu- või elektroonilisi 
teenuseid osutavate maksukohustuslaste suhtes, kelle 
asukoht on ühenduses, kuid mitte tarbimisliikmesriigis; 

3) „erikorrad” – olenevalt kontekstist kas liiduväline kord 
ja/või liidu kord; 

4) „maksukohustuslane” – direktiivi 2006/112/EÜ artikli 
358a punkti 1 kohane maksukohustuslane, kelle asukoht 
ei ole ühenduses, või kõnealuse direktiivi artikli 369a 
esimese lõigu punkti 1 kohane maksukohustuslane, kelle 
asukoht ei ole tarbimisliikmesriigis. 

2. a l a j a g u 

L i i d u k o r r a k o h a l d a m i n e 

Artikkel 57b 

Kui liidu korda kasutava maksukohustuslase ettevõtte asukoht 
on ühenduses, on registreerimisliikmesriigiks tema ettevõtte 
asukohaliikmesriik. 

Kui liidu korda kasutava maksukohustuslase ettevõtte asukoht 
on väljaspool ühendust, aga tal on ühenduses rohkem kui üks 
püsiv tegevuskoht, võib ta vastavalt direktiivi 2006/112/EÜ 
artikli 369a teisele lõigule valida registreerimisliikmesriigiks 
mis tahes liikmesriigi, kus tal on püsiv tegevuskoht. 

3. a l a j a g u 

L i i d u k o r r a k o h a l d a m i s a l a 

Artikkel 57c 

Liidu korda ei kohaldata selliste telekommunikatsiooni-, ring­
häälingu- või elektrooniliste teenuste suhtes, mida osutatakse 
liikmesriigis, kus on maksukohustuslase ettevõtte asukoht või 
püsiv tegevuskoht. Selliste teenuste osutamine deklareeritakse 
kõnealuse liikmesriigi pädevatele maksuhalduritele esitatavas 
käibedeklaratsioonis vastavalt direktiivi 2006/112/EÜ artiklile 
250. 

4. a l a j a g u 

R e g i s t r e e r i m i n e 

Artikkel 57d 

Kui maksukohustuslane teatab registreerimisliikmesriigile, et 
ta kavatseb hakata kasutama ühte erikordadest, hakatakse 
kõnealust erikorda kohaldama alates järgneva kalendrikvartali 
esimesest päevast. 

Kui selle erikorraga hõlmatavate teenuste osutamine toimub 
esimest korda enne esimeses lõigus osutatud kuupäeva, 
kohaldatakse erikorda alates esimese teenuse osutamise 
kuupäevast, tingimusel et maksukohustuslane teatab registree­
rimisliikmesriigile tegevuse alustamisest hiljemalt esimese 
erikorraga hõlmatud teenuse osutamisele järgneva kuu 
kümnendal päeval. 

Artikkel 57e 

Registreerimisliikmesriik teeb liidu korda kasutava maksuko­
hustuslase kindlaks tema direktiivi 2006/112/EÜ artiklites 
214 ja 215 osutatud individuaalse käibemaksuregistri numbri 
abil. 

Artikkel 57f 

1. Kui liidu korda kasutav maksukohustuslane ei vasta 
enam direktiivi 2006/112/EÜ artikli 369a esimese lõigu 
punktis 2 esitatud määratluses sätestatud tingimusele, ei ole 
liikmesriik, milles ta oli maksukohustuslasena registreeritud, 
enam tema registreerimisliikmesriik. Kui maksukohustuslane 
vastab endiselt liidu erikorra kasutamiseks nõutavatele tingi­
mustele, peab ta selle korra jätkuvaks kasutamiseks märkima 
oma uueks registreerimisliikmesriigiks muu liikmesriigi, kus 
on tema ettevõtte asukoht, või juhul, kui tema ettevõtte 
asukoht ei ole ühenduses, siis liikmesriigi, kus on tema 
püsiv tegevuskoht. 

2. Kui registreerimisliikmesriik lõike 1 kohaselt muutub, 
kohaldatakse seda muutust alates kuupäevast, mil asjaomase 
maksukohustuslase ettevõtte asukoht või püsiv tegevuskoht ei 
ole enam liikmesriigis, mis oli varem märgitud registreerimis­
liikmesriigina. 

Artikkel 57g 

Erikorda kasutav maksukohustuslane võib selle erikorra kasu­
tamise lõpetada, isegi kui ta jätkuvalt osutab teenuseid, mis 
võivad olla selle erikorraga hõlmatud. Maksukohustuslane 
teatab erikorra kasutamise lõpetamisest registreerimisliikmes­
riigile vähemalt 15 päeva enne selle kalendrikvartali lõppu, 
mis eelneb kalendrikvartalile, mil ta kavatseb lõpetada korra 
kasutamise. Lõpetamine jõustub järgneva kalendrikvartali 
esimesel päeval. 

Telekommunikatsiooni-, ringhäälingu- või elektrooniliste 
teenustega seotud käibemaksukohustused, mis tekivad pärast 
erikorra lõpetamise jõustumise kuupäeva, täidetakse vahetult 
asjaomase tarbimisliikmesriigi maksuhaldurile.
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Kui maksukohustuslane lõpetab erikorra kasutamise koos­
kõlas esimese lõiguga, jäetakse ta kõnealuse korra kasutami­
sest mis tahes liikmesriigis kõrvale kahe kalendrikvartali 
jooksul alates erikorra kasutamise lõpetamise kuupäevast. 

5. a l a j a g u 

A r u a n d l u s k o h u s t u s e d 

Artikkel 57h 

1. Maksukohustuslane teavitab hiljemalt järgneva kuu 
kümnendal päeval registreerimisliikmesriiki elektrooniliste 
sidevahendite abil, kui 

— ta lõpetab oma erikorraga reguleeritava tegevuse või 

— ta muudab oma erikorraga reguleeritavat tegevust, 
mistõttu ta ei vasta enam nimetatud erikorra kasutamise 
tingimustele, ning 

— eelnevalt registreerimisliikmesriigile edastatud teave on 
muutunud. 

2. Kui registreerimisliikmesriik artikli 57f kohaselt 
muutub, teavitab maksukohustuslane mõlemat asjaomast liik­
mesriiki sellest muutusest hiljemalt ettevõtte asukoha muut­
misele järgneva kuu kümnendal päeval. Ta esitab uut erikorda 
esimest korda kasutades uuele registreerimisliikmesriigile 
nõutavad registreerimisandmed. 

6. a l a j a g u 

K õ r v a l e j ä t m i n e 

Artikkel 58 

Kui vähemalt üks direktiivi 2006/112/EÜ artiklis 363 või 
369e sätestatud kõrvalejätmise kriteerium on kohaldatav 
ühte erikorda kasutava maksukohustuslase suhtes, jätab 
registreerimisliikmesriik kõnealuse maksukohustuslase kõne­
aluse korra kohaldamisest kõrvale. 

Üksnes registreerimisliikmesriik saab jätta maksukohustuslase 
erikorra kasutamisest kõrvale. 

Registreerimisliikmesriik teeb otsuse kõrvalejätmise kohta mis 
tahes kättesaadava teabe, sealhulgas mis tahes muu liikmes­
riigi esitatud teabe alusel. 

Kõrvalejätmine jõustub sellele päevale, mil liikmesriik saadab 
maksukohustuslasele elektrooniliste sidevahendite abil kõrva­
lejätmise otsuse, järgneva kalendrikvartali esimesel päeval. 

Kui kõrvalejätmine on tingitud ettevõtte asukoha või püsiva 
tegevuskoha muutusest, jõustub kõrvalejätmine siiski selle 
muutuse kuupäevast. 

Artikkel 58a 

Erikorda kasutav maksukohustuslane, kes ei ole kaheksa 
järjestikuse kalendrikvartali jooksul üheski tarbimisliikmes­

riigis kõnealuse korraga hõlmatud teenuseid osutanud, 
loetakse oma maksustatava tegevuse lõpetanuks vastavalt 
direktiivi 2006/112/EÜ artikli 363 punkti b või artikli 
369e punkti b tähenduses. Nimetatud tegevuse lõpetamine 
ei takista tal oma ühe erikorraga hõlmatud tegevuse taasalus­
tamisel erikorda kasutamast. 

Artikkel 58b 

1. Kui maksukohustuslane jäetakse ühe erikorra kasutami­
sest kõrvale kõnealuse korra eeskirjade pideva rikkumise 
tõttu, jäetakse ta mõlema korra kasutamisest mis tahes liik­
mesriigis kõrvale kaheksaks kalendrikvartaliks, mis järgnevad 
kalendrikvartalile, millal kõnealune maksukohustuslane 
kõrvale jäeti. 

2. Maksukohustuslast loetakse erikorra eeskirju pidevalt 
rikkunuks direktiivi 2006/112/EÜ artikli 363 punkti d või 
artikli 369e punkti d tähenduses vähemalt järgmistel juhtudel: 

a) kui registreerimisliikmesriik on väljastanud talle kolme 
vahetult eelneva kalendrikvartali kohta artikli 60a kohaselt 
meeldetuletused ning käibedeklaratsiooni pole iga 
asjaomase kalendrikvartali kohta esitatud kümne päeva 
jooksul pärast meeldetuletuse saatmist; 

b) kui registreerimisliikmesriik on väljastanud talle kolme 
vahetult eelneva kalendrikvartali kohta artikli 63a kohaselt 
meeldetuletused ning ta ei ole ikka veel maksnud kogu 
deklareeritud käibemaksusummat iga asjaomase kvartali 
kohta kümne päeva jooksul alates meeldetuletuse saatmi­
sest, välja arvatud juhul, kui allesjäänud maksmata summa 
on vähem kui 100 eurot iga kalendrikvartali kohta; 

c) kui pärast registreerimisliikmesriigi või tarbimisliikmesriigi 
taotlust ning üks kuu pärast registreerimisliikmesriigi 
poolt saadetud meeldetuletust ei ole ta teinud elektroo­
niliselt kättesaadavaks direktiivi 2006/112/EÜ artiklites 
369 ja 369k osutatud dokumente. 

Artikkel 58c 

Maksukohustuslane, kes on jäetud ühe erikorra kasutamisest 
kõrvale, täidab kõik pärast kõrvalejätmise jõustumise 
kuupäeva tekkinud telekommunikatsiooni-, ringhäälingu- või 
elektrooniliste teenuste osutamisega seotud käibemaksuko­
hustused vahetult asjaomase tarbimisliikmesriigi maksuhaldu­
rile. 

7. a l a j a g u 

K ä i b e d e k l a r a t s i o o n 

Artikkel 59 

1. Iga deklareerimisperiood direktiivi 2006/112/EÜ artikli 
364 või 369f tähenduses on omaette deklareerimisperiood.
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2. Kui erikorda kohaldatakse vastavalt artikli 57d teisele 
lõigule alates esimese teenuse osutamise päevast, esitab 
maksukohustuslane eraldi käibedeklaratsiooni selle kalendri­
kvartali kohta, mille jooksul esimene teenus osutati. 

3. Kui maksukohustuslane on deklareerimisperioodi 
jooksul registreeritud mõlema erikorra kasutajaks, esitab ta 
käibedeklaratsiooni ja teeb sellele vastavad maksed vastava 
erikorra kohasele registreerimisliikmesriigile vastavalt nende 
teenuste kohta, mis on tehtud asjaomase erikorraga hõlmatud 
perioodil. 

4. Kui registreerimisliikmesriigi vahetus toimub artikli 57f 
kohaselt pärast asjaomase kalendrikvartali esimest päeva, 
esitab maksukohustuslane käibedeklaratsiooni ja teeb sellele 
vastavad maksed nii eelmisele kui ka uuele registreerimisliik­
mesriigile vastavalt nende teenuste kohta, mis on osutatud 
ajavahemikel, mil asjaomased liikmesriigid olid tema regist­
reerimisliikmesriigiks. 

Artikkel 59a 

Kui erikorda kasutav maksukohustuslane ei osuta deklaree­
rimisperioodi jooksul üheski tarbimisliikmesriigis asjaomase 
erikorra alusel teenuseid, esitab ta käibedeklaratsiooni, märki­
des, et kõnealusel perioodil teenuseid ei osutatud (nullsum­
maline käibedeklaratsioon). 

Artikkel 60 

Erikordade alusel esitatud käibedeklaratsioonide summasid ei 
ümardata üles- ega allapoole lähima täisarvulise rahaühikuni. 
Esitada ja üle kanda tuleb käibemaksu täpne summa. 

Artikkel 60a 

Registreerimisliikmesriik tuletab elektrooniliste sidevahendite 
abil maksukohustuslasele, kes ei ole kooskõlas direktiivi 
2006/112/EÜ artikliga 364 või 369f käibedeklaratsiooni 
esitanud, meelde, et tal on kohustus esitada käibedeklarat­
sioon. Registreerimisliikmesriik väljastab meeldetuletuse 
kümnendal päeval pärast käibedeklaratsiooni esitamise täht­
päeva ning teavitab elektrooniliselt meeldetuletuse väljas­
tamisest teisi liikmesriike. 

Maksukontrolli tegemiseks ja käibemaksu kogumiseks 
tehtavad mis tahes edasised meeldetuletused ja võetavad 
meetmed jäävad asjaomase tarbimisliikmesriigi ülesandeks. 

Olenemata väljastatud meeldetuletustest ning tarbimisliikmes­
riigi võetud meetmetest esitab maksukohustuslane käibemak­
sudeklaratsiooni registreerimisliikmesriigile. 

Artikkel 61 

1. Käibedeklaratsioonis esitatud arvandmeid muudetakse 
pärast selle esitamist üksnes kõnealuse deklaratsiooni muut­
misega, mitte järgmiste deklaratsioonide täpsustamisega. 

2. Lõikes 1 osutatud muudatused esitatakse registreerimis­
liikmesriigile elektrooniliselt kolme aasta jooksul alates 
esialgse deklaratsiooni esitamise kuupäevast. 

Eeltoodu ei mõjuta siiski arvestust ja muudatusi käsitlevaid 
tarbimisliikmesriigi eeskirju. 

Artikkel 61a 

Kui maksukohustuslane 

a) lõpetab erikorra kasutamise, 

b) jäetakse erikorra kasutamisest kõrvale või 

c) vahetab kooskõlas artikliga 57f oma registreerimisliikmes­
riiki, 

esitab ta viimase käibedeklaratsiooni, teeb sellele vastavad 
maksed ja eelmiste deklaratsioonidega seotud mis tahes 
parandused või esitab seni esitamata deklaratsioonid ja teeb 
nendele vastavad maksed sellele liikmesriigile, mis oli tema 
registreerimisliikmesriik enne erikorra kasutamise lõpetamist, 
selle kasutamisest kõrvalejätmist või registreerimisliikmesriigi 
vahetust. 

8. a l a j a g u 

V ä ä r i n g 

Artikkel 61b 

Kui registreerimisliikmesriik, kelle rahaühik ei ole euro, otsus­
tab, et käibedeklaratsioon esitatakse tema vääringus, kehtib 
see kõigi erikorda kasutavate maksukohustuslaste käibemak­
sudeklaratsioonide suhtes. 

9. a l a j a g u 

M a k s e d 

Artikkel 62 

Ilma et see piiraks artikli 63a kolmanda lõigu ja artikli 63b 
kohaldamist, teeb maksukohustuslane kõik maksed registree­
rimisliikmesriigile. 

Maksukohustuslase poolt direktiivi 2006/112/EÜ artikli 367 
või 369i alusel makstud käibemaksusummad on seotud 
kõnealuse direktiivi artikli 364 või 369f kohaselt esitatud 
käibedeklaratsiooniga. Makstud summade edasisi kohandamisi 
võib maksukohustuslane teha üksnes sellele deklaratsioonile 
viidates ning neid ei või kanda ei teise deklaratsiooni ega 
kohandada järgmises deklaratsioonis. Iga makse puhul 
viidatakse kõnealuse konkreetse deklaratsiooni viitenumbrile. 

Artikkel 63 

Kui registreerimisliikmesriik on saanud direktiivi 
2006/112/EÜ artiklile 364 või 369f vastavast käibedeklarat­
sioonist tuleneva summaga võrreldes suurema makse, 
tagastab ta enammakstud summa otse asjaomasele maksuko­
hustuslasele.
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Kui registreerimisliikmesriik on saanud seoses hiljem valeks 
osutunud käibedeklaratsiooniga teatava summa ja on selle 
summa juba jaotanud tarbimisliikmesriikidele, maksavad 
need tarbimisliikmesriigid igaüks oma osa enammakstud 
summast otse asjaomasele maksukohustuslasele. 

Kui aga enammakstud summad on seotud perioodidega kuni 
2018. aastani (viimane kaasa arvatud), tagastab registreerimis­
liikmesriik määruse (EL) nr 904/2010 artikli 46 lõike 3 koha­
selt endale jäetud summast vastava osa ning tarbimisliikmes­
riik tagastab enammakstud summa, millest on maha arvatud 
registreerimisliikmesriigi poolt tagastatav summa. 

Tarbimisliikmesriik teatab elektrooniliste sidevahendite abil 
registreerimisliikmesriigile kõnealuste tagasimakstud 
summade suuruse. 

Artikkel 63a 

Kui maksukohustuslane on esitanud käibedeklaratsiooni 
direktiivi 2006/112/EÜ artikli 364 või 369f kohaselt, aga 
makset ei ole tehtud või kui tehtud makse on käibedeklarat­
sioonist tulenevast summast väiksem, tuletab registreerimis­
liikmesriik kümnendal päeval pärast direktiivi 2006/112/EÜ 
artikli 367 või 369i kohast hiliseima maksetähtpäeva 
saabumist elektrooniliste vahendite abil maksukohustuslasele 
meelde mis tahes võlgnetavat käibemaksusummat. 

Registreerimisliikmesriik teavitab elektrooniliselt tarbimisliik­
mesriike meeldetuletuse saatmisest. 

Käibemaksusumma kogumiseks tehtavad mis tahes edasised 
meeldetuletused ja võetavad meetmed jäävad asjaomase tarbi­
misliikmesriigi ülesandeks. Kui selliseid järjestikuseid meelde­
tuletusi on väljastanud tarbimisliikmesriik, makstakse vastav 
käibemaks sellele liikmesriigile. 

Tarbimisliikmesriik teavitab elektrooniliselt registreerimisliik­
mesriiki meeldetuletuse väljastamisest. 

Artikkel 63b 

Kui käibedeklaratsiooni ei ole esitatud või kui käibedeklarat­
sioon esitatakse hilinenult või kui on esitatud valeandmeid 
või kui käibemaksu makstakse hilja, siis arvutab ja määrab 
intressid, rahalised karistused või mis tahes muud tasud tarbi­
misliikmesriik. Maksukohustuslane maksab sellised intressid, 
rahalised karistused või muud tasud otse tarbimisliikmesrii­
gile. 

10. a l a j a g u 

D o k u m e n d i d 

Artikkel 63c 

1. Et maksukohustuslase säilitatavaid dokumente saaks 
pidada direktiivi 2006/112/EÜ artiklite 369 ja 369k tähen­
duses piisavalt üksikasjalikeks, peavad need sisaldama järgmist 
teavet: 

a) tarbimisliikmesriik, kuhu teenust osutatakse; 

b) osutatud teenuse liik; 

c) teenuse osutamise kuupäev; 

d) maksustatav summa ja kasutatav vääring; 

e) maksustatava summa hilisem suurendamine või vähenda­
mine; 

f) kohaldatav käibemaksumäär; 

g) tasumisele kuuluv käibemaksusumma ja kasutatav vääring; 

h) saadud maksete laekumise kuupäev ja summa; 

i) enne teenuse osutamist tehtud ettemaksed; 

j) arve väljastamise korral arves sisalduv teave; 

k) kliendi nimi, kui see on maksukohustuslasele teada; 

l) teave, mida kasutatakse kliendi asukoha või tema alalise 
elu- või asukoha kindlaksmääramiseks. 

2. Maksukohustuslane säilitab lõikes 1 osutatud teabe 
elektroonilisel teel viivitamata kättesaadavaks tehtaval viisil 
ja iga osutatud teenuse kohta.” 

Artikkel 2 

Käesolev määrus jõustub kahekümnendal päeval pärast selle 
avaldamist Euroopa Liidu Teatajas. 

Seda kohaldatakse alates 1. jaanuarist 2015.
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Liikmesriigid lubavad aga ühendusevälistel maksukohustuslastel esitada direktiivi 2006/112/EÜ artikli 360 
või 369c kohaselt nõutava teabe, et registreerida nad mittemaksukohustuslastele telekommunikatsiooni-, 
ringhäälingu- või elektroonilisi teenuseid osutavate ühenduseväliste maksukohustuslaste suhtes kohaldatavate 
erikordade kasutajaks, alates 1. oktoobrist 2014. 

Käesolev määrus on tervikuna siduv ja vahetult kohaldatav kõikides liikmesriikides. 

Luxembourg, 9. oktoober 2012 

Nõukogu nimel 
eesistuja 

V. SHIARLY
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